Договор №  91
на проведение дезинфекционных работ

г. Г розный .«19» февраля 2016г.

Федеральное бюджетное учреждение здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии
в ЧР», именуемое в дальнейшем « Исполнитель», в лице главного врача Мирзоевой
Таисии Абуевны, действующего на основании Устава, с одной стороны и Муниципальное
бюджетное общеобразовательная учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Чишки»
Грозненского муниципального района , именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора
Исаевой Асет Сайцалаевны, действующей на основании Устава, с другой стороны, заключили
настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется в период действия договора с 19 февраля 2016г.
по 31 декабря 2016г. проводить ежемесячно дезинфекционные работы на следующих
площадях и по следующим расценкам:

№
Вид работ Наименование объектов и адрес

Общая
площадь
обработки
м2

Цена
за
1м2

Сумма за
11 месяцев
в руб.

1 Дератизация
МБОУ «СОШ с. Чишки»
ЧР Грозненский район, с. Чишки,
ул. А-Х. Кадырова №31

1526 1,51 25346,86

Всего: 25346,86

1.2. Сумма Договора за 11 месяцев составляет: 25346,86 (Двадцать пять тысяч триста сорок шесть)
рублей, 86 копеек, НДС 18% не облагается (статья 145 Налогового кодекса РФ)
1.3. В договор на работу по борьбе с грызунами должна включаться вся площадь, подлежащая
обработке, ка$ жилая, так и нежилая, в том числе подвал, чуланы, кухни, коридоры, лестничные
клетки, сараи и прочее.
1.4. Достижение благоприятных результатов, то есть освобождение объектов от грызунов и
насекомых, ранее обусловленного договором срока его окончания, не может служить основанием
к досрочному прекращению договора, так как Исполнитель проводит в течение действия договора
профилактические наблюдения с сохранением всех денежных расчетов в соответствии с пунктом
первым договора.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан:
а) использовать дезинфекционные средства, разрешенные М3 РФ для применения в практике
дезинфекции;
б) работать согласно действующим организационно-методическим рекомендациям и инструкциям
дезинфекции, дезинсекции и дератизации;
в) незамедлительно сообщать Заказчику обо всех обстоятельствах, затрудняющих исполнение
условий Договора;
г) обеспечить снижение численности грызунов (не менее чем через 3 месяца после начала
истребительных работ) и насекомых (не позднее, чем 10 дней);
д) давать для Заказчика предложения и рекомендации по ликвидации условий и санитарно -
технических дефектов, благоприятных для грызунов и насекомых.